36. In Dan. xii 1, Jerome declares that Porphyry passes all bounds by still seeing a reference to Antiochus when Michael the great prince is spoken of.

'Et hoc, *inquit*, de Antiocho scriptum est, qui vadens in Persidem, Lysiae qui Antiochiae, et Phoeniciae praeerat, reliquit exercitum, ut adversus Iudaeos pugnaret urbemque eorum Ierusalem subverteret; quae omnia narrat Iosephus historiae auctor Hebraeae, quod talis fuerit tribulatio, qualis nunquam, et tempus advenerit quale non fuit ex quo gentes esse coeperunt usque ad illum tempus. Reddita autem victoria, et caesis Antiochi ducibus, ipsoque Antiocho in Perside mortuo, salvatus est populus Israel: omnes qui scripti erant in libro Dei, hoc est, qui Legem fortissime defenderunt, et e contrario qui deleti sunt de libro, hoc est, qui praevaricatores exstiterunt Legis, et Antiochi fuerunt partium. Tunc, *ait*, hi qui quasi in terrae pulvere dormiebant, et operiti erant malorum pondere, et quasi in sepulcris miseriarum reconditi, ad insperatam Victoriam de terrae pulvere surrexerunt, et de humo elevaverunt caput, custodes Legis resurgentes in vitam aeternam, et praevaricatores in opprobrium sempiternum. Magistri autem et doctores, qui Legis notitiam habuerunt, fulgebunt quasi coelum, et qui inferiores populos exhortati sunt ad custodiendas caeremonias Dei, ad instar astrorum splendebunt in perpetuas aeternitates.'

Jerome then adds: 'Ponit quoque historiam de Machabaeis, in qua

¹ Jer. *Comm.* in *Isaiah* xxx 3. Migne t. xxiv p. 339.

² Migne t. xxv p. 573.

dicitur multos Iudaeorum sub Mattathia et Iuda Machabaeo ad eremum confugisse, et latuisse in speluncis, et in cavernis petrarum, ac post victoriam processisse (1 Mach. ii). Et haec μεταφορικῶς quasi de resurrectione mortuorum esse praedicta.’¹

The above extract is certainly one of the most interesting which Jerome has preserved, for it reveals the anxiety of a heathen opponent to find another explanation for Old Testament passages which the Christians used as prophecies of the resurrection from the dead.

37. The rest of Dan. xii was likewise interpreted literally by Porphyry. We may collect the references thus. The ‘time, times and half a time’ of v 7 ‘tres et semis annos interpretatur Porphyrius’.² The scattering of the people (in the same verse) refers to the persecution of Antiochus.³ The 1,290 days of v. 11, he says were fulfilled ‘in tempore Antiochi, et in desolatione templi’.⁴ The 1,335 days of v. 12 shews ‘victoriae contra duces Antiochi tempus’ (i. e. in the 45 days by which the earlier number is exceeded) when Judas succeeded in cleansing the temple. Finally v. 13 is again referred to the time of Antiochus.